REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE

DREJTORIAE
PROJEKTEVE STRATEGJIKE,
EVROPES, MIGRACIONIT, DIASPORES,
KOMUNIKIMIT DHE TRANSPARENCES

Nr. | §8 2 Prot. Lezhg, mé 1O /2L 026
P/VENDIM
Nr. Jdate  19/0T noze
“pER

MIRATIMIN E PRIORITETEVE DHE PROJEKTEVE PER INVESTIME NE
KUADER TE PERGATITJES SE PBA-SK 2027-2029 DHE TE BUXHETIT TE
VITIT 2027”

N& mbéshtetje t& ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar; ligjit Nr.
682017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”, i ndryshuar; ligjit Nr. 9936., daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor n& Republikén e Shqipéris€”, i
ndryshuar; Udhézimit t& MFE Nr. 23., daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarde t&
pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém t& Njésive t& Qeverisjes Vendore”, i
ndryshuar; Vendimit t&¢ Ké&shillit Bashkiak Nr. 114., daté 15.12.2025 “Pér Miratimin e
Kalendarit t& Pérgatitjes s¢ PBA-s& 2027-2029 dhe t& Buxhetit vjetor 2027”; Kryetari i
Bashkisg, i paraget Késhillit Bashkiak;

PER TE VENDOSUR:

1. Miratimin e prioriteve dhe projekteve pér investime, né kuadér t€ pérgatitjes sé
PBA-sé& 2027-2029 dhe t& Buxhetit t& vitit 2027, sipas tabelés Nr. 1 bashkéngjitur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

Ky vendim hyn n& fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55 t& ligjit Nr.

139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, i ndryshuar.
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RELACION

“PER
MIRATIMIN E PRIORITETEVE DHE PROJEKTEVE PER INVESTIME NE KUADER TE
PERGATITJES SE PBA-sé 2027-2029 DHE TE BUXHETIT TE VITIT 2027

N& mbéshtetje t& ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar; ligjit Nr. 682017 “Pér
Financat e Vetéqeverisjes Vendore”, i ndryshuar; ligjit Nr. 9936., daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e
Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar; Udhézimit t¢ MFE Nr. 23., daté
30.07.2018 “Pér procedurat standarde t& pérgatitjes s& programit buxhetor afatmes&m t& njésive t&
geverisjes vendore”, i ndryshuar; Vendimit t& Ké&shillit t&¢ Bashkisé Lezh& Nr. 114., datg 15.12.2025
“Pér Miratimin e Kalendarit t& Pérgatitjes s¢ PBA-s& 2027-2029 dhe Buxhetit Vjetor 20277, pika 4 ¢
pikes 1 t& Vendimit, n€ t&€ cilén ngarkohet Drejtoria e Projekteve Strategjike, Evropés, Migracionit,
Diasporés, Komunikimit dhe Transparencés t& “Pérgatisé dhe t& paraqesé né& késhill pér miratim, i
prioriteteve dhe projekteve pér investime e kostot e tyre. Q&llimi, objektivat dhe politikat sipas
programeve, duke u adresuar edhe né respektimin e ligjit “Pér barazing gjinore”.

Pér kété proces Drejtoria e Projekteve Strategjike, Evropés, Migracionit, Diasporés, Komunikimit dhe
Trasparencés ka kérkuar informacion drejtuar t& gjitha drejtorive né bashki né lidhje me prioritetet dhe
projekteve pér investime n& kuadér t& pérgatitjes s&€ PBA-s& 2027-2029 dhe Buxhetit Vjetor 2027, duke
u mbéshtetur né€ dokumentat strategjike dhe nevojave sipas fushave pérkatése pér secilén drejtori.
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Pas mbledhjes s& informacionit, grupi i punés &shté mbledhur dhe ka analizuar prioritetet pér vitet 2027
dhe 2029 t& cilat jang t& miratuara aktualisht sipas Vendimit t& Késhillit t&¢ Bashkisé Nr. 114., daté
15.12.2025 “Pér miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2027-2029 dhe Buxhetit pér vitin 2027”.

N& pérfundim, pas analizimit t& prioriteteve dhe projekteve t& investimeve, grupi i punés miratoi listén e
prioriteteve t& investime pér vitet 2027, 2028 dhe 2029, sipas listés Nr. 1 bashké&lidhur.

Nisur nga kjo, kérkojmé miratimin e prioriteve dhe projekteve pér investime né kuadér t& pérgatitjes s&
PBA-sg 2027-2029 dhe Buxhetit t& vitit 2027.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

DREJTORI
Vasilika Laska

Bashkia Lezh¢, Kodi Postar 4501, kryetari@]lezha.gov.al, web: www.lezha.gov.al



NR T BURIMI I FINANCIMIT VLERA
| MR | IDENTIFIKIMI I PROJEKTEVE KAPITALE (TNUNDSEEM) NETE 307 2028 2029
1 Bashkia Lezhe 10,000,000 10,000,000
Pershtatja e shkolles "Kosova" ne cerdhe publike nr 2 Ministria /B.F Bashkia 131,327,014 131,327,014
2
Ndertimi T Cerdhes publike ne Njesine Administrative Shenkoll Ministria /B.F Bashkia 200,000,000 200,000,000
Rikonstruksion I shkolles 9-vjegare "Shtjefen Gjegovi"Troshan Ministria /B.F Bashkia 134,671,308 134,671,308
Rikonstruksion 1 Qendres Kulturore te Femi jeve"Gjergj Lacaj" Ministria /B.F Bashkia 69,839,887 69,839,887
3 %EMWH _MWL.HMFW_WM_.W H_“__.,,wcm_:_r.m_o:_ L objektit ekzistues te shkolles Ministria /B.F Bashkia 92,240,422 92.249.422.02
Ndertimi 1 .m__:,amm anesore dhe rikonstruksion I shkolles 9-vjegare Ministria /B.F Bashkia 288,623,501 288,623 501
"Marash Gjoni" Rrile
Rehabilitimi [ kanalit te dyte ujites SV.17 Bashkia Lezhe 2,591,416 2,591,416
mi [ kanalit te dyte ujites SV.18 Bashkia Lezhé /Buxhet shteti 14,169,947 14,169,947
MMH_HH ﬂu_m:; te Mbareshtimit per ckonomine ByjpraMati.L Bashkia Lezhé /Buxhet shieti 5,662,956 5,662,956
= ._ ¥ . ) P =
_NH_MM_H __HM _”Musa Byjor ne ckonomine pyjore brinjat e Kreshtes Bashkia Lezhé /Buxhet shteti 29,013,153 29,013,153
”MWH_____MM“_,M-_H_S:&EW»E: [ pritave malore ne Nj.Adm Blinisht, Bashkia Lezhé /Buxhet shteti 15,750,000 15,750,000
I mel
: . . : i 611,539 593,696,539 629,915,000
Zgierim dhe rehabilitim i rrietit rrugor Rural me Asfalt+ nkualifikim sh L2361l
. 64,532,061 64,532,061
Sistemim asfaltim rruga Qafa e Pazarit -Ura e Martenzés
4 50,000,000
Ndértimi i lulishteve (& reja (né qytetet Lezhé 92,931,898 M .
45,000,000
Rehabilitim i rrugéve Urbane me Asfalt dhe trotuareve 45,000,000
s 1 347 112,553,496 58,234,851
Ndértimi i Varrezave t& Reja té qytetit Lezhe 10,7883
Ndertimi i Parkut né Jagjen Néné Tereza 51499301 51499301
62,770,232 62,770,232
Ndértimi i Pedonales né rrugen Faik Konica 2t
Korridori i gjelbert Lezhe-Shengjin eshte nje projekt strategjik qe
synon ndertimin e nje infrastrukture moderme bigikletash dhe
e ¢ . 5 0,000,000 220,000,000
S [mobilitetiti te qendrushem me gjatesi rreth 8km,qe lidh qytetin e Bashkia Lezhe 220,000,0
Lezhes me zonen turistike te Shengjinit
Ndertimi i rruges dytesore Kune sipas PPY Urbanistik me gjatesi 210,000,000 210,000,000
6km
Ndertimi i 2 terminaleve Lezhé-Shengjin te transportit Publik dhe 16 200,000,000 200,000,000
stacioneve rurale te autobuzave ne territorin ¢ Bashkise Lezhe
Ndertim i Ures qe lidh lagjen Gjenje me rrugen e Tabes. Me gjatesi 15 5,000,000 5,000,000
ml
5 15,000,000 15,000,000
Ndertim i Ures, nderlidhja ¢ qytetit te Lezhes me hyrjen e gytetit
Ndertim Rruga e Veles 200,000,000 200,000,000
h Rikualifikimi i trotuareve ne zonat rurale dhe urbane 100,000,000 _oc_oooucou




